W UCA

Presidente. DON PEDRO NOGUEROLES ALONSO DE LA SIERRA
Secretario. DON EMILIO RODRIGUEZ DIAZ
Vocal. DONA EUGENIA TEIJEIRO LILLO
Suplente. DONA NURIA SIERRA RUEDA

APELLIDOS
Ammari Mohammadi
Arribas Saldafia

Arribas Samper

Del Castillo Villalobos

Estrada Rodriguez

- Escuela de Ingenierias C.ASEM.
ggwézrsilgad Marina, Nautica y Campus Rio San Pedro o k)
Radioelectrénica 11510 Puerto Real (Céd|z) E “
Tel. 956016032. = .
. . http://nauticas.uca.es < MANAGEMENT
D . . . SYSTEMS
ireceion direccion.nautica@uca.es 1SO 9001 504
CONVOCATORIA JULIO 2021
DEFENSA TRABAJO FIN DE MASTER
MASTER EN TRANSPORTE MARITIMO NAUTICA
GOOGLE MEET
TRIBUNAL UNO
NOMBRE TITULO TUTOR
Mouhcine El impacto del COVID 19 en la cadena de Prof. Juan Ignacio Alcaide Jiménez
suministros: incremento del flete maritimo
David Eficiencia energética en buques, el EDDIy maneras  Profa. Fatima Calderay Cayetano
de reducirlo
Boris Fiscalidad directa espafiola: aplicacion a los Prof. Adolfo José Martin Jiménez

Gonzalo Juan

Sara

marinos y diferencias principales con la fiscalidad
britdnica.

Analisis y propuesta de mejora del curso de
formacién Basica en Proteccion Maritima (Curso
Modelo OMI 3.26) en la formacidn de la gente de
mar en Espafia

La simulacién como herramienta de aprendizaje
para la navegacion. Aplicacion practica. Desarrollo
de posibles escenarios de trabajo.

Prof. Bismarck Jigena Antelo

Profa. Maria de las Nieves Endrina
Sanchez

FECHA
DEFENSA
13/07/2021
13/07/2021

13/07/2021

13/07/2021

13/07/2021

HORA

9,30

10,15

11,00

11,45

12,30



