

Escuela de Ingenierías Marina, Náutica y Radioelectrónica

Dirección

C.A.S.E.M.
Campus Rio San Pedro
11510 Puerto Real (Cádiz)
Tel. 956016032.
http://nauticas.uca.es
direccion.nautica@uca.es



CONVOCATORIA JULIO 2021 DEFENSA TRABAJO FIN DE MASTER MASTER EN TRANSPORTE MARÍTIMO NÁUTICA GOOGLE MEET TRIBUNAL UNO

Presidente. DON PEDRO NOGUEROLES ALONSO DE LA SIERRA Secretario. DON EMILIO RODRÍGUEZ DIAZ Vocal. DOÑA EUGENIA TEIJEIRO LILLO Suplente. DOÑA NURIA SIERRA RUEDA

APELLIDOS	NOMBRE	TITULO	TUTOR	FECHA DEFENSA	HORA
Ammari Mohammadi	Mouhcine	El impacto del COVID 19 en la cadena de suministros: incremento del flete marítimo	Prof. Juan Ignacio Alcaide Jiménez	13/07/2021	9,30
Arribas Saldaña	David	Eficiencia energética en buques, el EDDI y maneras de reducirlo	Profa. Fatima Calderay Cayetano	13/07/2021	10,15
Arribas Samper	Boris	Fiscalidad directa española: aplicación a los marinos y diferencias principales con la fiscalidad británica.	Prof. Adolfo José Martín Jiménez	13/07/2021	11,00
Del Castillo Villalobos	Gonzalo Juan	Análisis y propuesta de mejora del curso de formación Básica en Protección Marítima (Curso Modelo OMI 3.26) en la formación de la gente de mar en España	Prof. Bismarck Jigena Antelo	13/07/2021	11,45
Estrada Rodríguez	Sara	La simulación como herramienta de aprendizaje para la navegación. Aplicación práctica. Desarrollo de posibles escenarios de trabajo.	Profa. María de las Nieves Endrina Sánchez	13/07/2021	12,30